

OSOBITNÉ POISTNÉ PODMIENKY PRE CESTOVNÉ POISTENIE dojednané k spotrebiteľskému úveru

Článok 1 Úvodné ustanovenia

1. Tieto osobitné poistné podmienky Poistovne Cardif Slovakia, a.s. pre cestovné poistenie dojednané k spotrebiteľskému úveru (ďalej len „OPP“) dopĺňajú Všeobecné poistné podmienky Poistovne Cardif Slovakia, a.s. pre cestovné poistenie zo dňa 1.10.2010 (ďalej len „VPP“), ktoré stanovujú všeobecné zásady cestovného poistenia.
2. OPP sa vzťahujú len na cestovné poistenie dojednané k zmluve o poskytnutí spotrebiteľského úveru poistenému s obchodným názvom Pôžička Cetelem (ďalej tiež „spotrebiteľský úver“), ktorú uzavrel poistený so spoločnosťou Cetelem Slovensko a.s., Panenská 7, 812 36 Bratislava, IČO: 35 787 783.

Článok 2 Poistné sumy

V prípade poistnej udalosti poskytne poisťiteľ na jedného poisteného poistné plnenie maximálne do výšky poistných súm uvedených v nasledovnej tabuľke:

	Poistné riziko	Poistná suma
1.	Poistenie liečebných nákladov v zahraničí a asistenčných služieb (Časť II. VPP)	50 000 €
	- akútne ošetrovanie zubov	300 €
2.	Poistenie batožiny a vecí osobnej potreby (Časť III. VPP)	1 000 €
	- za jeden kus poistenej batožiny	500 €
	- za jednu osobnú vec	200 €
3.	Poistenie zodpovednosti za škodu (Časť IV. VPP)	
	- na zdraví	30 000 €
	- na veci	5 000 €
4.	Poistenie právnej pomoci a kaucie (Časť V. VPP)	
	- právna pomoc	5 000 €
	- kaucia	5 000 €
5.	Poistenie pre prípad úrazu (Časť VII. VPP)	
	- smrť následkom úrazu	15 000 €
	- trvalé následky úrazu	15 000 €
6.	Poistenie pre prípad omeškania batožiny počas leteckej prepravy (Časť VIII. VPP)	60 € za každú začiatú hodinu nad 6 hodín
7.	Poistenie pre prípad hospitalizácie v dôsledku úrazu (Časť XIII. VPP)	20 € za každý deň hospitalizácie, max. 30 dní

Článok 3 Rozsah poistenia

1. Cestovné poistenie, uzatvorené k spotrebiteľskému úveru, zahŕňa iba poistné riziká uvedené v tabuľke v Článku 2 týchto OPP. Iné poistné riziká, uvedené v Článku 2 VPP, cestovné poistenie uzatvorené k spotrebiteľskému úveru nezahŕňa.
2. Cestovné poistenie uzatvorené k spotrebiteľskému úveru sa môže vzťahovať, v rovnakom rozsahu ako na poisteného (s výnimkou poistenia pre prípad smrti následkom úrazu u osôb mladších ako 18 rokov), i na inú fyzickú osobu, ak sú súčasne splnené všetky nasledujúce podmienky:
 - a) táto fyzická osoba sa zúčastňuje cesty (v zmysle VPP) spoločne s poisteným;
 - b) ide o rodinného príslušníka poisteného podľa Časti I., Článok 1 ods. 18. VPP, ktorý je mladší ako 65 rokov;
 - c) poistený vyjadril súhlas s poistením v uvedenom rozsahu spôsobom stanoveným v poistnej zmluve.
3. Cestovné poistenie uzatvorené k spotrebiteľskému úveru sa vzťahuje na poistné udalosti, ktoré vznikli na území štátov patriacich do zóny Európa, podľa Časti I., Článku 7 ods. 1 písm. a) VPP.
4. Cestovné poistenie uzatvorené k spotrebiteľskému úveru sa vzťahuje len na takú cestu do zahraničia, ktorej neprerušená dĺžka nepresiahne 90 kalendárnych dní, pričom počet jednotlivých ciest do zahraničia v priebehu kalendárneho roka nie je obmedzený.

Článok 4 Zánik poistenia

1. Okrem skutočností, ktoré majú za následok zánik poistenia, uvedených vo VPP, cestovné poistenie uzatvorené k spotrebiteľskému úveru zaniká aj:
 - a) Posledným dňom platnosti zmluvy o poskytnutí spotrebiteľského úveru, ku ktorému bolo poistenie podľa týchto OPP dojednané;
 - b) dňom splatnosti poslednej splátky úveru podľa zmluvy o poskytnutí spotrebiteľského úveru, ku ktorému bolo poistenie podľa týchto OPP dojednané;
 - c) dňom zániku záväzku poisteného platíť splátky úveru, a to jeho splnením alebo inak.
2. Pokiaľ cestovné poistenie, podľa týchto OPP, vzniklo vyjadrením jednoznačného a preukazateľného súhlasu poisteného s návrhom poistenia prostredníctvom prostriedkov diaľkovej komunikácie, toto môže zaniknúť i odstúpením od poistenia uzatvoreného na diaľku podľa § 5 zákona č. 266/2005 Z.z. o ochrane spotrebiteľa pri finančných službách na diaľku v aktuálnom znení.

Článok 5 Záverečné ustanovenia

1. Od ustanovení týchto OPP, pokiaľ to vyžaduje charakter a účel poistenia, je možné sa v poistnej zmluve odchýliť iba ak je to v prospech poisteného.
2. Tieto osobitné poistné podmienky Poistovne Cardif Slovakia, a.s. pre cestovné poistenie dojednané k spotrebiteľskému úveru nadobúdajú účinnosť dňa 01.05.2011.